

MAIRIE DE CLAVIERS

EXTRAIT

DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

REPUBLIQUE FRANCAISE
DEPARTEMENT DU VAR
ARRONDISSEMENT DE DRAGUIGNAN

NOMBRE	DE	MEMBRES
Afférents au Conseil Municipal	En exercice	Qui ont pris part à la délibération
15	15	11

Séance du 5 décembre 2022

N° 49/2022

L'an deux mille vingt-deux et le cinq du mois de décembre à 18 h 30, le Conseil Municipal de la Commune de Claviers, dûment convoqué en date du 28 novembre 2022, s'est réuni dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Gérald PIERRUGUES, Maire.

PRESENTS : Gérald PIERRUGUES, Didier VALENTI, Philippe COLLIGNON, Jean-Paul CAVALIER, Guillaume CASCIARI, Ange CASTELLOTTI, Pauline MOUGENOT, Stéphane ROQUET (arrivé en cours de séance), Manuel BARON, Armelle COLIN.

EXCUSES : Joseph VALPARAISO, Frédéric GERST, Laurette GUIGOU, Vincent GUIGOU, Carol IVARS,

PROCURATIONS : Joseph VALPARAISO donne procuration à Jean-Paul CAVALIER.
Carol IVARS donne procuration à Pauline MOUGENOT

SECRETAIRE DE SEANCE : Pauline MOUGENOT.

Décision modificative n°3 – Budget Principal Commune

Monsieur le Maire indique à l'assemblée qu'il convient d'ajuster certains comptes du budget principal.

Section de fonctionnement : dépenses

- Chapitre 023 / Compte 023 - Virement à la section d'investissement : diminution de crédits de 461,84 €
- Chapitre 042 / Compte 6811- Dotations aux amort. des immos incorporelles et corporelles : augmentation de crédits de 461,84 €

Section de fonctionnement : recettes

- Néant

Section d'investissement : dépenses

- Chapitre 041 / compte 21312 – Bâtiments scolaires : augmentation de crédits de 912,00 €
- Chapitre 041 / compte 21318 – Autres bâtiments publics : augmentation de crédits de 12 477,28 €

Section d'investissement : recettes

- Chapitre 021 / Compte 021 - Virement de la section de fonctionnement : diminution de crédits de 461,84 €
- Chapitre 040 / Compte 2804183 - Autres org publics-Projets d'infrastructures d'intérêt national : augmentation de crédits de 461,84 €
- Chapitre 041 / Compte 2031 – Frais d'études : augmentation de crédits de 13 389,28 €

Le Conseil municipal,

Vu le Code général des collectivités territoriales,

Vu la délibération n° 23/2022 du 7 avril 2022 approuvant le Budget Primitif,

Vu la décision modificative n°1 approuvée par délibération du conseil municipal n° 32/2022 du 30 juin 2022

Vu la décision modificative n°2 approuvée par délibération du conseil municipal n° 43/2022 du 26 septembre 2022

Sur proposition de M. le Maire,

Après en avoir délibéré et voté, à l'unanimité, DÉCIDE :

Article 1er

D'approuver la proposition de M. le Maire d'effectuer des virements de crédits.

Article 2

D'autoriser les virements de crédits exposés en annexe.

Article 3

D'autoriser M. le Maire à signer tous documents y afférents.

Désignation	Dépenses (1)		Recettes (1)	
	Diminution de crédits	Augmentation de crédits	Diminution de crédits	Augmentation de crédits
FONCTIONNEMENT				
D-023 : Virement à la section d'investissement	461,84 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL D 023 : Virement à la section d'investissement	461,84 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
D-6811 : Dotations aux amort. des immos incorporelles et corporelles	0,00 €	461,84 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL D 042 : Opérations d'ordre de transfert entre sections	0,00 €	461,84 €	0,00 €	0,00 €
Total FONCTIONNEMENT	461,84 €	461,84 €	0,00 €	0,00 €
INVESTISSEMENT				
R-021 : Virement de la section de fonctionnement	0,00 €	0,00 €	461,84 €	0,00 €
TOTAL R 021 : Virement de la section de fonctionnement	0,00 €	0,00 €	461,84 €	0,00 €
R-2804183 : Autres org publics-Projets d'infrastructures d'intérêt national	0,00 €	0,00 €	0,00 €	461,84 €
TOTAL R 040 : Opérations d'ordre de transfert entre sections	0,00 €	0,00 €	0,00 €	461,84 €
D-21312 : Bâtiments scolaires	0,00 €	912,00 €	0,00 €	0,00 €
D-21318 : Autres bâtiments publics	0,00 €	12 477,28 €	0,00 €	0,00 €
R-2031 : Frais d'études	0,00 €	0,00 €	0,00 €	13 389,28 €
TOTAL 041 : Opérations patrimoniales	0,00 €	13 389,28 €	0,00 €	13 389,28 €
Total INVESTISSEMENT	0,00 €	13 389,28 €	461,84 €	13 851,12 €
Total Général		13 389,28 €		13 389,28 €

(1) y compris les restes à réaliser

Fait et délibéré à Claviers les jour, mois et an susdits.
Pour extrait conforme,

Le Maire,
Gérald PIERRUGUES

